A  Contratada se  comprometerá  a  dar  à
Fiscalização, no cumprimento de suas funções, livre acesso aos locais de execução dos
serviços, bem como fornecer todas as informações e demais elementos necessários.

CLÁUSULA DEZ – DO PREÇO

O  valor  global  do  presente  contrato  é  de  R$  999.996,88  (novecentos  e
noventa e nove mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos), conforme
proposta comercial apresentada pela Contratada.

§  1º  –  O valor  acima mencionado  incluirá  todas  as  despesas  relativas  à
consecução eficiente e integral da obra, tais como, mas não limitadas a estas: